П Р О Е К Т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«_____»____________2021 год						№ ______

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 28.10.2020 г. № 57 «Об установлении стоимости льготного питания отдельных категорий обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

В целях оказания поддержки отдельным нуждающимся категориям обучающихся, сохранения и укрепления их здоровья, а также в целях создания условий по обеспечению горячим питанием обучающихся (воспитанников)муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменски Краснокаменский район» Забайкальского краяиз малоимущих семей, в соответствии с ч.2.1 ст. 37, ч.7 ст. 79Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,ч. 2 ст.53 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 25.12.2008 г. № 88-ЗЗК«Об обеспечении льготным питанием отдельных категорий обучающихся и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края»,  постановлением Правительства Забайкальского края от 22.01.2021 г. № 4 «О признании утратившим силу постановления Правительства Забайкальского края от 24 сентября 2009 г. № 368 «Об установлении предельных размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах», постановлением администрации муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 16.09.2020 г. № 62 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей сограниченными возможностями здоровья, обучающихся вобщеобразовательных организациях муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» руководствуясь ст. 27, ч. 2 ст.50 Устава муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Внести следующие изменения в решениеСовета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от28.10.2020 г. № 57 «Об установлении стоимости льготного питания отдельных категорий обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» (далее – решение):
1.1.Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.02.2020 г. № 2 «Об установлении стоимости питания обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных организаций муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».
1.2. Приложение к решению изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу с 01.02.2021года.

Глава муниципального района				С.Н.Колпаков

Председатель Совета муниципального района                                Б.Б.Колесаев

Приложение
к решению Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
от  «__»_________2021 года № _____

СТОИМОСТЬ  ЛЬГОТНОГОПИТАНИЯ
обучающихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на один учебный день

	№ п/п
	Категории обучающихся (воспитанников)
	Стоимость питания одного обучающегося (воспитанника) в день/руб.

	1.
	обучающиеся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края
	82,20

	2.
	обучающиеся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края (кроме МАОУ «Целиннинская СОШ»)  из малообеспеченных семей
	65,00

	3.
	обучающиеся 5-11 классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Целиннинская средняя общеобразовательная школа»  из малообеспеченных семей
	45,00

	4.
	обучающиеся (воспитанники) общеобразовательных учреждений муниципального района «Город Краснокаменск Краснокаменский район» Забайкальского края (кроме МАОУ «Целиннинская СОШ»)  с ограниченными возможностями здоровья
	175,00

	5.
	обучающиеся (воспитанники) муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Целиннинская средняя общеобразовательная школа»  с ограниченными возможностями здоровья
	97,22

	6.
	денежная компенсация на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся детей-инвалидов с ограниченными возможностями здоровья, осваивающих основные или адаптированные основные общеобразовательные программы на дому

97,22

______________________________________________________________